
  

 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Sede legale: Stradale Giulio,15 -  95121 Catania - Tel. 095/7530511 - Fax 095/7530526 
E - mail: mailbox@cataniamultiservizi.it   Sito Web: www.cataniamultiservizi.it 

up@pec.cataniamultiservizi.it 
Cap.Soc. € 1.000.000 i.v. - Registro Imprese di Catania n. 03406340871 

P.I./C.F. 03406340871 - Rea di Catania n. 232428 
Socio unico Comune di Catania 

 
 

 
SPETT.LE DITTA 
 
 

                Fax:   
 
Procedura negoziata di cottimo fiduciario del giorno 30/10/2013 ore 10,30, 
relativa alla “ATTIVITA’ DI CONSULENZA E ASSISTENZA PER LA 
PREDISPOSIZIONE, GESTIONE E ESECUZIONE DEI CONTRATTI ASSICURATIVI 
PER IL PERIODO 01/11/2013 – 31/10/2016” per un importo complessivo di       
€ 37.782,05 oltre iva. 
 
Numero C.I.G. Z8D0BF97B7 
 
Nome, indirizzo, indirizzo telegrafico, indirizzo elettronico, numeri di telefono, 
telex e telefax: 
Catania Multiservizi S.p.A. Stradale Giulio, 15 - 95121 - Catania, Tel. 095/7530511, Fax 
095/7530526, sito internet: www.cataniamultiservizi.it, e-mail: agarozzo@cataniamultiservizi.it  
 
Tipo di appalto: 
Servizio 
 
Luogo di esecuzione: 
Comune di Catania 
 
Oggetto: 
L’appalto ha per oggetto l’ attivita’ di consulenza e assistenza per la predisposizione, 
gestione e esecuzione dei contratti assicurativi per il periodo 01/11/2013 – 31/10/2016.  
 
Importo a base d’asta: 
L’importo a base d’asta è stimato in €. 37.782,05 oltre IVA; 
 
Rintracciabilità dei documenti: 
Bando, disciplinare e capitolato sono scaricabili sul sito www.cataniamultiservizi.it 
 
Termine di presentazione delle offerte: 
Termine per la presentazione delle offerte ore 09.30 del 30/10/2013; 
 
Indirizzo a cui spedire le offerte: 
CATANIA MULTISERVIZI S.P.A - Stradale Giulio 15, 95121 Catania 
 
Lingua in cui va redatta l’offerta e la documentazione richiesta: 
italiano 
 
Data e ora: 
L'inizio delle operazioni di gara è fissato per le ore 10.30 del 30/10/2013 presso i 
locali di Catania Multiservizi S.p.A. 
 
Garanzie: 
E’ richiesta garanzia fidejussoria provvisoria di cui all’art. 75 e art. 113 del D.Lgs. 
163/2006. 

http://www.cataniamultiservizi.it/
mailto:agarozzo@cataniamultiservizi.it


  

 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Sede legale: Stradale Giulio,15 -  95121 Catania - Tel. 095/7530511 - Fax 095/7530526 
E - mail: mailbox@cataniamultiservizi.it   Sito Web: www.cataniamultiservizi.it 

up@pec.cataniamultiservizi.it 
Cap.Soc. € 1.000.000 i.v. - Registro Imprese di Catania n. 03406340871 

P.I./C.F. 03406340871 - Rea di Catania n. 232428 
Socio unico Comune di Catania 

 
 

 
Finanziamento del servizio e modalità di pagamento: 
Il servizio è finanziato con fondi propri di Catania Multiservizi S.p.A., i pagamenti 
avranno luogo a 90 (novanta) giorni fine mese data ricezione fattura.   
 
Situazione giuridica– prove richieste: 
le ditte concorrenti dovranno produrre apposita domanda di partecipazione e successive 
dichiarazioni, correlate da documento di riconoscimento del rappresentate legale, nel 
caso di ATI e/o di consorzi tale situazione dovrà riferirsi a tutte le imprese associate. E’ 
altresì, richiesta indicazione delle eventuali condanne per le quali il candidato abbia 
beneficiato della non menzione. 
 
Capacità economica e finanziaria – prove richieste: 
contestualmente alle dichiarazioni di cui innanzi, l’offerente dovrà produrre idonea 
referenza bancaria, in busta chiusa, di data non anteriore a 3 mesi al termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte, per ciascun soggetto singolo o 
temporaneamente raggruppato, dalla quale risulti che il soggetto stesso ha sempre fatto 
fronte ai suoi impegni con regolarità e puntualità; 
 
Capacità tecnica – prove richieste: 
l’offerente dovrà presentare l’elenco delle principali servizi prestate negli ultimi tre anni 
con l’intestazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, dei servizi 
stessi; 
In caso di raggruppamento d’imprese: Dichiarazione, per ciascun soggetto singolo o 
temporaneamente raggruppato, recante estremi dell’iscrizione in uno dei registri di cui 
all’art. 39 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.. 
L’offerente è vincolato alla propria offerta per giorni 180 decorrenti dal termine di 
presentazione delle offerte. 
L'affidamento del suddetto appalto sarà effettuato a seguito di procedura negoziata, 
esperita nel rispetto del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., art. 125 comma 4, e nel rispetto dei 
regolamenti approvati dal C.d.A.  di Catania Multiservizi S.p.A. 
L’eventuale aggiudicatario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 
e s.m.i., assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari secondo le modalità 
prescritte nella medesima. 
 
Criterio di aggiudicazione:  
Cottimo fiduciario con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006. 
Il presente bando viene affisso all’Albo aziendale di Catania Multiservizi S.p.A., e sul sito 
internet aziendale. 
Per ogni informazione sulla gara ed, in particolare, sulle modalità di formazione e 
presentazione del plico di gara si rinvia al Bando. 
La presente procedura è stata autorizzata giusta Determina a contrarre del Presidente 
del C.d.A. n° 07 del 18/10/2013. 
 
Il responsabile del procedimento è il Dott. G. Scilletta 
Distinti Saluti.     
          
          CATANIA MULTISERVIZI S.P.A. 

  Il responsabile del procedimento 
       Dott. Giuseppe Scilletta 


